
 
ESTADO DE SERGIPE 

PREFEITURA DE SANTA ROSA DE LIMA 

 

Praça Antônio Dantas do Prado, nº 26, Centro – Santa Rosa de Lima/SE.  
CEP 49640-000 

www.santarosadelima.se.gov.br 

DECRETO Nº 45/2020 

01 DE JULHO DE 2020 

Nomeia os Membros Titulares e 
Suplentes do Conselho 
Municipal de Saúde e dá outra 
providências. 

 

 

O PREFEITO DE SANTA ROSA DE LIMA - SE, no uso de suas atribuições 

legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município: 

 
DECRETA: 
 

 
Art. 1º Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal de Saúde, para o 

exercício de 2020 a 2023, nos termos da Lei nº 197/2018, de 26 de Abril de 

2018, os seguintes representantes e membros: 

I – DOS REPRESENTANTES DO GOVERNO: 

Titular: Luana Ferreira de Menezes 

Suplente: Israel Alcântara da Silva 

 

Titular: Antônia Fernanda Azevedo Santos 

Suplente: Tamires Matias de Almeida Mota 

 

 

II - DOS TRABALHADORES DO SUS: 

Titular: Edenilson Gomes da Silva  

Suplente: Maria do Carmos dos Santos 

 

Titular: Hortência Bomfim do Nascimento 

Suplente: José Genelício Lima de Santana 

 

III - DOS USUÁRIOS: 

Titular: Edcelma dos Santos   

Suplente: Glêdson Santos Nascimento 

 

 



 
ESTADO DE SERGIPE 

PREFEITURA DE SANTA ROSA DE LIMA 

 

Praça Antônio Dantas do Prado, nº 26, Centro – Santa Rosa de Lima/SE.  
CEP 49640-000 

www.santarosadelima.se.gov.br 

Titular: Antônio dos Santos 

Suplente: Maria Lúcia dos Santos Menezes 

 

Titular: Gladson Leandro dos Santos Andrade  

Suplente: Luiz Carlos Gomes dos Santos  

 

Titular: Rodrigo de Farias de Oliveira 

Suplente: Maria Acácia Silva Campos 
 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º -  Revogam-se todas as disposições em contrário.  

 

SANTA ROSA DE LIMA - SERGIPE, 01 DE JULHO DE 2020. 

 


